
ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ 
«САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ» 

(СПбГу) 

ПРИКАЗ 
Off Zc&i м. -77tr-1Z/l 

Об утверждении состава научной 
комиссии в области когнитивных наук 
на 2023-2024 учебный год 

В соответствии с приказом первого проректора по учебной и научной работе 
от 17.01.2014 №75/1 «О новых редакциях Основ организации работы учебно-
методических, научных и лечебных комиссий» (с изменениями и дополнениями) 
(далее - Приказ от 17.01.2014 № 75/1) и п. 8.1.10 Приказа от 08.08.2008 № 1093/1 «О 
распределении полномочий между должностными лицами Санкт-Петербургского 
государственного университета» (с изменениями и дополнениями) 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить состав научной комиссии в области когнитивных наук: 
1.1. Петрова Татьяна Евгеньевна, доцент Кафедры теории и методики 

преподавания искусств и гуманитарных наук - председатель научной комиссии; 
1.2. Коновалова Анастасия Алексеевна, ассистент Кафедры общего языкознания 

имени JI.A. Вербицкой - заместитель председателя научной комиссии; 
1.3. Морошкина Надежда Владимировна, старший научный сотрудник 

Института когнитивных исследований; 
1.4. Чернова Дарья Алексеевна, старший научный сотрудник Института 

когнитивных исследований; 
1.5. Алексеева Светлана Владимировна, старший научный сотрудник Института 

когнитивных исследований; 
1.6. Киреев Максим Владимирович, профессор Института когнитивных 

исследований, ведущий научный сотрудник Института мозга человека 
им. Н.П. Бехтеревой Российской академии наук; 

1.7. Александров Юрий Иосифович, заведующий лабораторией 
психофизиологии имени В.Б. Швыркова Института психологии Российской академии 
наук (по согласованию); 

1.8. Ермаков Дмитрий Сергеевич, профессор Кафедры психологии и педагогики 
ФГАОУ ВО «Российский университет дружбы народов», главный эксперт дирекции 
методологии ООО «СберОбразование» (по согласованию); 

1.9. Ерофеева Елена Валентиновна, и. о. декана филологического факультета 
Пермского государственного научно-исследовательского института (по согласованию^ 



1.10. Королева Инна Васильевна, профессор, главный научный сотрудник 
федерального государственного бюджетного учреждения «Санкт-Петербургский 
научно-исследовательский институт уха, горла, носа и речи» Министерства 
здравоохранения Российской Федерации, член Президиума Российского 
сурдологического общества (по согласованию); 

1.11. Дубасова Анжелика Витальевна, доцент Кафедры интенсивного обучения 
иностранным языкам Минского государственного лингвистического университета, 
Республика Беларусь (по согласованию); 

1.12. Шелепин Евгений Юрьевич, коммерческий директор ООО «Нейроиконика 
Ассистив» (по согласованию). 

2. Назначить секретарем научной комиссии в области когнитивных наук 
Егодурову Ольгу Сергеевну, ведущего специалиста Отдела внутренних научных 
заказов с исполнением трудовой функции в соответствии с пунктом 4.2 Основ 
организации работы научных комиссий, утвержденных Приказом от 17.01.2014 № 75/1. 

3. Председателю научной комиссии Петровой Т.Е. раз в полугодие представлять 
начальнику Управления научных исследований Лебедевой Е.В. информацию о качестве 
исполнения работником, указанным в пункте 2 настоящего Приказа, трудовой функции 
секретаря научной комиссии. 

4. Проректору по организации работы с персоналом Еремееву В.В. организовать 
заключение дополнительного соглашения с председателем научной комиссии 
Петровой Т.Е. о выполнении трудовой функции в соответствии с разделом 2 Основ 
организации работы научных комиссий факультетов, утвержденных Приказом от 
17.01.2014 №75/1, на срок с даты издания Приказа по 30.06.2024 с установлением 
доплаты в размере, установленном приказом проректора по экономике от 29.01.2014 
№ 185/1 «Об установлении размеров доплат исполняющим обязанности декана, 
заведующего кафедрой, председателя учебно-методической комиссии, председателя 
научной комиссии, председателя лечебной комиссии, председателя Методического 
совета, секретаря комиссии (Методического совета)». 

5. Проректору по организации работы с персоналом Еремееву В.В. организовать 
заключение дополнительного соглашения с секретарем научной комиссии 
Егодуровой О.С. о выполнении трудовой функции в соответствии с пунктом 4.2 Основ 
организации работы научных комиссий, утвержденных Приказом от 17.01.2014 № 75/1, 
на срок с даты издания Приказа по 30.06.2024 с установлением доплаты в размере, 
установленном приказом проректора по экономике от 29.01.2014 № 185/1 «Об 
установлении размеров доплат исполняющим обязанности декана, заведующего 
кафедрой, председателя учебно-методической комиссии, председателя научной 
комиссии, председателя лечебной комиссии, председателя Методического совета, 
секретаря комиссии (Методического совета)». 

6. За разъяснением содержания настоящего Приказа следует обращаться 
посредством сервиса «Виртуальная приемная» на сайте СПбГУ к проректору по 
научной работе. 

7. Предложения по изменению и/или дополнению настоящего Приказа 
направлять на адрес электронной почты org@spbu.ru. 

8. Контроль за исполнением настоящего Приказа оставляю за собой. 

Проректор по научной работе / С.В. Микушев 


